



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 мая 2022 г. № 253-р
г. Хабаровск

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 26 февраля 2006 г. № 94-р "Об упорядочении изготовления, учета, хранения, использования и уничтожения гербовых и простых печатей, штампов Правительства края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства края, министерств края и иных органов исполнительной власти края"

В связи с организационно-штатными изменениями в Правительстве Хабаровского края:

1. Внести в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 26 февраля 2006 г. № 94-р "Об упорядочении изготовления, учета, хранения, использования и уничтожения гербовых и простых печатей, штампов Правительства края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства края, министерств края и иных органов исполнительной власти края" следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2, 4, абзацах первом, втором пункта 5 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

2) в пункте 7 слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства края" заменить словами "первого вице-губернатора края".

2. Внести в Положение о порядке изготовления, учета, хранения, использования и уничтожения гербовых и простых печатей, штампов Правительства края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства края, утвержденное распоряжением Губернатора Хабаровского края от 26 февраля 2006 г. № 94-р "Об упорядочении изготовления, учета, хранения, использования и уничтожения гербовых и простых печатей, штампов Правительства края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства края, министерств края и иных органов исполнительной власти края", следующие изменения:

1) в заголовке слово "аппарата" заменить словом "администрации";

2) в разделе 1:

а) в пунктах 1.1, 1.4 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 1.5:

- слова "подразделениях аппарата" заменить словами "подразделениях

администрации";

- слова "обеспечении аппарата" заменить словами "обеспечении администрации";

- слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата" заменить словом "администрации";

в) в пункте 1.7 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

3) в разделе 2:

а) в наименовании слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 2.1:

- в абзаце четвертом подпункта 2.1.1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в подпункте 2.1.4:

в абзаце первом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в абзаце втором слова "заместителя Председателя Правительства края" заменить словами "вице-губернатора края";

- в подпункте 2.1.6 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в) в пункте 2.2:

- в подпункте 2.2.2 слова "заместителем Председателя Правительства края – руководителем аппарата Губернатора и Правительства края" заменить словами "вице-губернатором края";

- подпункт 2.2.5 изложить в следующей редакции:

"2.2.5. Штмп с факсимильным воспроизведением подписи Губернатора края хранится в сейфе в отделе специальной документальной связи и режима администрации Губернатора и Правительства края и применяется начальником отдела или лицом, его замещающим, только с разрешения первого вице-губернатора края.";

г) в пункте 2.3:

- в подпункте 2.3.1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

"2.3.2. Право иметь простые печати и штампы закрепляется положением о структурном подразделении администрации Губернатора и Правительства края.";

4) в разделе 3:

а) в пункте 3.1 слова "заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства края" заменить словами "вице-губернатора края";

б) абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

"3.2. Письмо-заявка об изготовлении печати (штампа), подписанное руководителем структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства края, органа исполнительной власти края, находящегося на документационном обеспечении администрации Губернатора и Правительства края, с прилагаемыми эскизами печати (штампа), а также копией положения о структурном подразделении администрации Губернатора и Правительства края, об органе исполнительной власти края, находящемся на документационном обеспечении администрации Губернатора и Правительства края (далее –

письмо-заявка и прилагаемые документы соответственно), направляется в адрес первого заместителя главы администрации Губернатора и Правительства края.";

в) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Письмо-заявка с резолюцией первого заместителя главы администрации Губернатора и Правительства края и прилагаемыми документами передается в главное управление обеспечения деятельности Губернатора и Правительства края для организации изготовления печати (штампа).";

г) в пункте 3.5:

- в абзаце первом:

в первом предложении слова "управлением хозяйственного обеспечения" заменить словами "главным управлением обеспечения деятельности";

во втором предложении слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- во втором предложении абзаца второго слово "аппарата" заменить словом "администрации";

д) в пункте 3.6:

- слово "выдачи" исключить;

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

е) в пункте 3.7:

- в первом предложении:

слово "выдачи" исключить;

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- во втором предложении:

слово "выдачи" исключить;

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

5) в разделе 4:

а) в абзаце втором пункта 4.1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 4.4:

- в абзаце первом:

слова "подразделения аппарата" заменить словами "подразделения администрации";

слова "обеспечении аппарата" заменить словами "обеспечении администрации";

слова "Председателя Правительства края – руководителя аппарата" заменить словами "главы администрации";

- в абзаце втором слова "Председателя Правительства края – руководителя аппарата" заменить словами "главы администрации";

- в абзаце четвертом слова "управление хозяйственного обеспечения" заменить словами "главное управление обеспечения деятельности";

б) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 5.3 слова "Председателя Правительства края – руководителя

аппарата" заменить словами "главы администрации";

в) в пункте 5.5:

- в абзаце первом слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце одиннадцатом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце тринадцатом:

слово "выдачи" исключить;

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

7) в разделе 6:

а) в пункте 6.1:

- слова "подразделениях аппарата" заменить словами "подразделениях администрации";

- слова "обеспечении аппарата" заменить словами "обеспечении администрации";

- слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 6.2:

- в абзаце первом:

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

слово "выдачи" исключить;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"При смене ответственного за печати и штампы руководитель соответствующего структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства края, органа исполнительной власти края, находящегося на документационном обеспечении администрации Губернатора и Правительства края, в течение семи рабочих дней после приема-передачи печатей и штампов лицу, назначенному ответственным за учет, использование и хранение печатей и штампов, письменно уведомляет управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства края о необходимости внесения соответствующих изменений в приказ администрации Губернатора и Правительства края, которым определены ответственные за печати и штампы в структурных подразделениях администрации Губернатора и Правительства края, органах исполнительной власти края, находящихся на документационном обеспечении администрации Губернатора и Правительства края.";

8) в приложении № 1:

а) в грифе слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в абзаце втором слова ", благодарственные письма первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата" заменить словом "администрации";

в) в абзаце двадцатом слово "фонды" заменить словами "государственные внебюджетные фонды";

9) в приложении № 2:

а) в грифе слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) дополнить пунктами 1¹, 1² следующего содержания:

"1¹. Первый вице-губернатор края.

1². Вице-губернатор края – руководитель представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации.";

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Первый заместитель Председателя Правительства края.";

10) в приложении № 3:

а) в грифе слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в абзаце втором слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата" заменить словом "администрации";

в) в абзаце одиннадцатом слово "загранпаспорта" заменить словами "паспорта, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации";

11) в грифе, заголовке, заголовочной части графы 3 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

12) в приложении № 5:

а) в грифе слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в заголовке:

- слово "выдачи" исключить;

- слово "аппарата" заменить словом "администрации".

Губернатор



М.В. Дегтярев